РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

 О формировании инфраструктуры
 пространственных данных на
 территории Республики Крым

 В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,
Концепцией создания и развития инфраструктуры пространственных данных
Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 21 августа 2006 года № 1157-р, в целях создания в
Республике Крым условий, обеспечивающих доступ органов государственной

власти, органов местного самоуправления муниципальных образований,

организаций и граждан к пространственным данным, а также их эффективного
использования:

 1.Создать единую государственную информационную систему
«ГеоКрым+112» в качестве единой программно-аппаратной платформы
формирования инфраструктуры пространственных данных на территории
Республики Крым.

 2. Министерству внутренней политики, информации и связи Республики

Крым:

 2.1. Обеспечить внедрение информационных и коммуникационных
технологий для создания и развития инфраструктуры пространственных
данных на территории Республики Крым.

          2.2. Разработать и в установленном порядке внести на рассмотрение
Совета министров Республики Крым положение об инфраструктуре
пространственных данных на территории Республики Крым.

 3. Исполнительным органам Государственной власти Республики Крым

обеспечить создание баз пространственных данных в рамках единых форматов
и системы координат для обеспечения возможности интеграции тематических
и базовых пространственных данных в рамках единой государственной
информационной системы «ГеоКрым+112».

 4.  Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований сформировать базы пространственных данных в рамках единых
форматов и системы координат для обеспечения возможности интеграции
тематических и базовых пространственных данных в рамках единой
государственной информационной системы «ГеоКрым+112».

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым - министра

внутренней политики, информации и связи Республики Крым Полонского Д. А,

И.о. Главы Республики Крым     С. АКСЁНОВ

г. Симферополь

25 августа 2014 года

№ 137-рг